
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 711 del 10/10/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

LIQUIDAZIONE COMPENSI A FAVORE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
GESTIONE, MANUTENZIONE FULL RISK E PRESIDIO DEGLI IMPIANTI ELEVATORI
DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI CASERTA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI  A FAVORE DEI  COMPONENTI  DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE  PER  LA PROCEDURA DI  GARA PER  L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI
GESTIONE,  MANUTENZIONE  FULL  RISK  E  PRESIDIO  DEGLI  IMPIANTI  ELEVATORI
DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI CASERTA.

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che
- con determina Dirigenziale n.732/2020 è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento del

servizio di gestione,  manutenzione fullrisk e  presidio degli  impianti  elevatori  dell’AORN S.
Anna e San Sebastiano di Caserta;

- con deliberazione n. 79 del 27.01.2021 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la
valutazione  delle  offerte  tecniche  presentate  dalle  ditte  nell’ambito  della  suddetta  procedura
come di seguito indicato:

Presidente: Arch.  Lucio  Esposito  –  Direzione  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera  Universitaria
“Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli”;
Componenti: Geometra Giovanni Muratto, Responsabile Servizio Manutenzione e Progettazione
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli” e
l’Ing. Luigi Battista, UOC Tecnologia Ospedaliera AORN S. Anna e San Sebastiano di Caserta;
- con  deliberazione  n.949  del  31.12.2021  è  stata  revisionata  la  composizione  di  detta

Commissione procedendo,  tra  l’altro,  a  nominare componente  di  essa l’Ing.  Angelo  Marra,
Direttore della UOC Ingegneria Clinica dell’AOU San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona in
sostituzione  del  geom.  Giovanni  Muratto; tanto  per  la  motivazione  espressa nel  citato  atto
deliberativo;

- con deliberazione n.293 del 13.04.2022 è stata aggiudicata la procedura di gara in parola;

Rilevato che 
- nel rispetto del dettato di cui al co. 4 art.77 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è stato richiesto a

tutte  le  Aziende  Sanitarie  e  Ospedaliere  della  Regione  Campania  di  comunicare  la
disponibilità di dipendenti nel settore oggetto della gara in questione quali componenti della
relativa Commissione Giudicatrice; 

- che  con  nota  trasmessa  a  mezzo  mail  in  data  15.01.2021  e  con  pec  del  16.12.2021,
rispettivamente l’A.O.U. Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli e  l’AOU San
Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona hanno individuato e autorizzato  l’arch. Lucio Esposito -
Direzione Generale dell’A.O.U. Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, il geom.
Giovanni Muratto, Responsabile Servizio Manutenzione e Progettazione dell’A.O.U. Università
degli  Studi  della  Campania  Luigi  Vanvitelli  e  l’ing.  Angelo  Marra,  Direttore  della  UOC
Ingegneria Clinica dell’AOU San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona per l’espletamento del
predetto incarico;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vista  la  nota prot.  n.0025505/i  del  02.09.2020 (allegato n.1)  che  stabilisce  quale compenso per  i
componenti esterni dell’AORN un rimborso forfettario omnicomprensivo pari a € 100,00 per ciascuna
seduta fino a un massimo di € 2.000,00 per ciascun componente;

Considerato  che i suddetti componenti sono stati presenti presso la sede dell’AORN S.Anna e San
Sebastiano di Caserta come emerge dai verbali richiamati:

 Arch.  Lucio  Esposito:  nelle  date  del  28.04.2021  giusta  verbale  n.3,  del  29.06.2021  giusta
verbale n.4 e del 24.02.2022 giusta verbali n.5 e n.6 – per un totale di n.3 giornate;

 Geom. Giovanni Muratto: nelle date del 28.04.2021 giusta verbale n.3 e del 29.06.2021 giusta
verbale n.4 – per un totale di n.2 giornate;

 Ing. Angelo Marra: in data 24.02.2022 giusta verbali n.5 e n.6 – per un totale di n.1 giornata;

Preso atto che come desumibile dai succitati verbali di gara, per le giornate di lavoro realizzate,
vanno riconosciute a ciascun professionista le sottoindicate somme:
- Arch. Lucio Esposito € 300,00 + iva al 22%;
- Geom. Giovanni Muratto € 200,00 + iva al 22%;
- Ing. Angelo Marra € 100,00 + iva al 22%;

Vista 
- la fattura n.1300000639 del 28.06.2022 di € 366,00 iva inclusa emessa dall’A.O.U. Università

degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli per il compenso spettante all’arch. Lucio Esposito
(allegato n.2);

- la  fattura  n.  1300000053 del  15.07.2022 di  €  122,00 iva  inclusa  emessa  dall’A.O.U.  San
Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona per il compenso spettante all’Ing. Angelo Marra (allegato
n.3);

- la fattura n.1300001006 del 26.09.2022 di € 244,00 iva inclusa emessa dall’A.O.U. Università
degli  Studi  della  Campania  Luigi  Vanvitelli  per  il  compenso spettante  al  geom.  Giovanni
Muratto (allegato n.4);

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Ritenuto 
- di  dover  procedere  al  pagamento  dei  compensi  spettanti  all’arch.  Lucio  Esposito,  al  geom.

Giovanni  Muratto  e  all’ing.  Angelo  Marra  per  le  attività  prestate  quali  componenti  della
Commissione  Giudicatrice  incaricata  di  valutare  le  offerte  presentate  nell’ambito  della
procedura per  l’affidamento del  servizio  di  gestione,  manutenzione fullrisk e  presidio degli
impianti elevatori dell’AORN S. Anna e San Sebastiano di Caserta, come di seguito dettagliato:

COMPONENTE IMPORTO
LUCIO ESPOSITO € 300,00
GIOVANNI MURATTO € 200,00
ANGELO MARRA € 100,00

- di liquidare:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 la fattura n.1300000639 del 28.06.2022 di € 366,00 iva inclusa in favore dell’A.O.U.
Università  degli  Studi  della  Campania  Luigi  Vanvitelli  per  il  compenso  spettante
all’arch. Lucio Esposito;

 la fattura n. 1300000053 del 15.07.2022 di € 122,00 iva inclusa in favore dell’A.O.U.
San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona per il  compenso spettante all’Ing.  Angelo
Marra;

 la fattura n. 1300001006 del 26.09.2022 di € 244,00 iva inclusa in favore dell’A.O.U.
Università degli  Studi della Campania Luigi Vanvitelli  per il  compenso spettante al
geom. Giovanni Muratto;

Attestata  la  legittimità  della  presente  proposta  di  determinazione,  che  è  conforme alla  vigente
normativa in materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. Procedere al pagamento dei compensi spettanti all’arch. Lucio Esposito, al geom. Giovanni
Muratto e all’ing. Angelo Marra per le attività prestate quali componenti della Commissione
Giudicatrice  incaricata  di  valutare  le  offerte  presentate  nell’ambito  della  procedura  per
l’affidamento del servizio di gestione, manutenzione fullrisk e presidio degli impianti elevatori
dell’AORN S. Anna e San Sebastiano di Caserta, come di seguito dettagliato:
COMPONENTE IMPORTO
LUCIO ESPOSITO € 300,00
GIOVANNI MURATTO € 200,00
ANGELO MARRA € 100,00

2. Liquidare:
  la  fattura  n.1300000639 del  28.06.2022 di  €  366,00 iva  inclusa  in  favore  dell’A.O.U.

Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli per il compenso spettante all’arch.
Lucio Esposito;

 la fattura n. 1300000053 del 15.07.2022 di € 122,00 iva inclusa in favore dell’A.O.U. San
Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona per il compenso spettante all’Ing. Angelo Marra;

 la  fattura  n.  1300001006 del  26.09.2022 di  €  244,00 iva  inclusa  in  favore  dell’A.O.U.
Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli per il compenso spettante al geom.
Giovanni Muratto;

3. Imputare  la  spesa  complessiva  di  €  732,00 iva  inclusa  sul  conto  economico  5090301103
“Compensi per partecipazioni a commissioni” del bilancio 2022;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Autorizzare  la  UOC Gestione  Economico-Finanziaria  ad  emettere  il  relativo  ordinativo  di
pagamento;

5. Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC GEF per
gli adempimenti di competenza nonché all’A.O.U. Università degli Studi della Campania Luigi
Vanvitelli ed all’A.O.U. San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona;

L’estensore
Anna Bovenzi

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPENSI A FAVORE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA
PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE FULL RISK E
PRESIDIO DEGLI IMPIANTI ELEVATORI DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI CASERTA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5090301103 - COMPENSI PER PARTECIPAZIONI A

€732,00

10/10/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




